1、本次调整后，公司预计 2023 年度与公司实际控制人及其控制的企业盛虹

集团有限公司（以下简称“盛虹集团”）及其下属印染企业、盛虹石化集团有限

公司（以下简称“石化集团”）等各类日常关联交易合计 18,587.62 万元；与实

际控制人亲属控制的企业苏州苏震热电有限公司（以下简称“苏震热电”）、连

云港虹洋热电有限公司（以下简称“虹洋热电”）、吴江嘉誉实业发展有限公司

（以下简称“嘉誉实业”）等各类日常关联交易合计 693,162.37 万元。

与调整前相比，本次调整后公司与公司实际控制人及其控制的企业各类日常

关联交易合计减少 78,274.30 万元。主要原因系公司的全资子公司于 2023 年 10

月完成收购盛虹石化（连云港）港口储运有限公司（以下简称“石化港储”）、

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

连云港广弘实业有限公司（以下简称“广弘实业”）100%股权暨关联交易，石化

港储及其下属子公司连云港新荣泰码头有限公司（以下简称“荣泰仓储”）、连

云港荣泰化工仓储有限公司（以下简称“新荣泰码头”）、连云港虹洋港口储运

有限公司（以下简称“虹洋港口”）和广弘实业已纳入公司合并财务报表范围，

整体上减少公司与实际控制人控制的企业之间的关联交易。以上股权收购事项详

见公司于 2023 年 9 月 28 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）等指定

信息披露媒体上披露的《关于全资子公司江苏盛虹石化产业集团有限公司收购股

权暨关联交易的公告》（公告编号：2023-089）。

本次调整后公司与实际控制人亲属控制的企业各类日常关联交易合计增加

39,044.17 万元，主要原因系公司石化业务板块产能扩大所致。

2、2023 年 11 月 29 日，公司召开第九届董事会第十一次会议，审议通过了

《关于调整公司 2023 年度日常关联交易预计额度的议案》。关联董事缪汉根先

生回避本次表决，全体非关联董事一致通过该议案。公司独立董事对本事项发表

了表示同意的事前认可意见和独立意见。

3、根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，本

次调整关联交易事项属于董事会审批权限，无需提交公司股东大会审议。

二、预计 2023 年度日常关联交易类别和金额

   单位：人民币万元

关联交易

类别
关联人 关联交易内容

关联交易定

价原则

2023 年日

常关联交易

预计金额

（调整前）

调整金额

2023 年日常

关联交易预

计金额

（调整后）

向关联人

采购燃料

和动力等

苏震热电

蒸汽、工业水、

除盐水、污泥

处理等

政府指导价、

市场化原则
565.00 763.80 1,328.80

虹洋热电

蒸汽、二级脱

盐水、除盐水

等

政府指导价、

市场化原则
649,400.00 2,998.04 652,398.04

小计 649,965.00 3,761.84 653,726.84

盛虹集团
电力、压缩空

气等

政府指导价、

市场化原则
10,010.00 0.00 10,010.00

新荣泰码头

（注 1）
码头费等 市场化原则 8,380.00 -8,380.00 ——

3

荣泰仓储

（注 1）

仓储、备品备

件、蒸汽等
市场化原则 49,320.00 -49,320.00 ——

小计  67,710.00 -57,700.00 10,010.00

向关联人

销售产品、

商品等

虹洋热电

低温热水、细

渣、二级脱盐

水及管道租赁

等

市场化原则 4,153.20 25,891.97 30,045.17

嘉誉实业
仓储费、装卸

费
市场化原则 —— 9,390.36 9,390.36

小计 4,153.20 35,282.33 39,435.53

盛虹集团及

其下属印染

企业

蒸汽、工业水

等

政府指导价、

市场化原则
6,900.00 0.00 6,900.00

石化集团 动力、生产生

活用水、污水

处理、氮气及

物资、净化风、

非净化风等

市场化原则

10,769.00

0.00 59.99

荣泰仓储、新

荣泰码头、广

弘实业、虹洋

港口（注 1）

市场化原则 -10,709.01 ——

小计 17,669.00 -10.709.01 6,959.99

向关联人

提供租赁

（公司作

为出租方

盛虹集团
变压器及其配

套附属设施等
市场化原则 1,500.00 0.00 1,500.00

石化集团 房屋等租赁 市场化原则

180.10

0.00 117.63

荣泰仓储、新

荣泰码头、广

弘实业（注 1）

房屋等租赁 市场化原则 -62.47 ——

小计 1,680.10 -62.47 1,617.63

向关联人

租赁（公司

作为承租

方）

广弘实业

（注 1）

房屋租赁及水

电费等
市场化原则 9,802.82 -9,802.82 ——

小计 9,802.82 -9,802.82 ——

注1：公司的全资子公司于2023年 10月完成收购石化港储、广弘实业100%股权暨关联

交易，石化港储及其下属子公司荣泰仓储、新荣泰码头、虹洋港口和广弘实业已纳入公司合

并财务报表范围。

注 2：以上数据不含税，未经审计。

三、关联人介绍和关联关系

（一）基本情况

1、盛虹集团有限公司

4

盛虹集团成立于 1998 年 01 月 15 日，法定代表人：唐俊松，统一社会信用

代码：913205096284617855，注册资本：74445.59 万元整，类型：有限责任公

司（自然人投资或控股），住所：吴江区盛泽纺织科技示范园，经营范围：丝绸

面料、纺织面料、服装、染整、印花、后整理加工；普通货运；经营本企业自产

产品及相关技术的出口业务（国家限定公司经营或禁止出口的商品除外）；经营

本企业生产、科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配件及相关技术的

进口业务（国家限定公司经营或禁止进口的商品除外）；经营本企业的进料加工

和“三来一补”业务；纺织品、服装、纺织原料销售；研究开发纺织原料新产品；

农产品的研发；种植蔬果、养殖水产品及其销售；对本集团内供热和热电、污泥